PROJETO DE LEI Nº. 009/2010

Faço saber que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sanharó aprovou em 1ª

e 2ª votação o Projeto de Lei Nº. 009/2010.

EMENTA: Dispõe sobre a Denominação de Rua

ARTIGO 1º - Fica a 3ª Rua a Direita da Rua Joaquim Pinto, na descida da ladeira

que dá acesso a estrada do sítio Pé de Serra, denominada de Rua José Rinaldo Muniz de
Siqueira.

ARTIGO 2o. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 3o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sanharó, 27 de maio de 2010.

_________________________________
Lielson Arislan Pontes Batista

Vereador

Justificativa:

 José Rinaldo Muniz de Siqueira, é sanharoense filho do lendário Otacílio Marceneiro,
Rinaldo seguiu a profissão do seu pai e se tornou conhecido como Rinaldo Marceneiro.
Casado, pai de três filhos, que também seguem a sua profissão, algo que nos orgulha muito,
porque há várias gerações eles vêm mobiliando as residências de nosso município.